РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
МАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	17.12.2021
	с. Майское Утро
	№ 16-50-р

О внесении изменений в решение от 26.09.2018 г №ВН-41-70-р «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Майского сельсовета Идринского района Красноярского края»

	На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 12Устава Майского сельсовета Идринского района Красноярского края, Майский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Майского сельского Совета депутатов от 26.09.2018 № ВН-41-70-р «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Майского сельсовета Идринского района Красноярского края» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В статье 20 п.2 второй абзац приложения к решению изложить в следующем содержании: «налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей, уплачиваемой на основании налогового уведомления налогоплательщиками - по нормативу 100 процентов) - по нормативу 2 процента.».
1.2. Статью 21 приложения к решению дополнить пунктом 2 следующего содержания: «2. Неналоговые доходы местных бюджетов формируются за счет платы за публичный сервитут, предусмотренной решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые расположены в границах муниципальных округов, городских округов, городских округов с внутригородским делением, городских, сельских поселений и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального образования, в собственности (на территории) которого находится земельный участок, если иное не установлено настоящей статьей.
В бюджет муниципального образования поступает плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений и находятся в федеральной собственности, осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и которые не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Майского сельсовета Митина С.В.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования на официальном сайте Майского сельсовета http://www.idra-rayon.ru/ в разделе «Сельские поселения».

Глава Майского сельсовета,
председатель  Совета депутатов						С.В.Митин